Борцовский Вестник                                Четверг 22 апреля 2021 г. №6
[image: image1.wmf]сс

Р

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021г.   №32/93.003

с. Борцово

О внесении изменений в постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 16.12.2011 №81 " Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по предоставлению

муниципальных жилых помещений по договорам социального найма"
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальных жилых помещений по договорам социального найма, утвержденный постановлением администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 16.12.2011 №81.
1.1.   В пункте 2.6. словосочетание: «выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об имеющихся у заявителя жилых помещениях на праве собственности, либо об отсутствии таковых» заменить на следующее словосочетание: «выписку из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости за последние пять лет на момент обращения (на гражданина и членов его семьи)».

2. Опубликовать данное постановление в "Борцовском Вестнике" и на официальном сайте администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                        О. А. Липская

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021 №33/93.003

с. Борцово

Об отмене постановления администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.10.2020 № 59/93.003 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения, относящимся к собственности Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить   постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.10.2020 № 59/93.003 «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам местного значения, относящимся к собственности Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Борцовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                            О. А. Липская

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021 №34/93.003

с. Борцово

Об отмене постановления администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.10.2020 № 62/93.003 «Об утверждении Положения о порядке организации и мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить   постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 12.10.2020 № 62/93.003 «Об утверждении Положения о порядке организации и мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Борцовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                            О. А. Липская

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 №36/93.003
с. Борцово

Об утверждении Порядка содержании мест захоронения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок содержания мест захоронения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 10.11.2017 №67 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области".

3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Борцовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                 О. А. Липская

Приложение     к   постановлению

администрации Борцовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

От 21.04.2021г. №36/93.003

Порядок содержания мест захоронения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1.1.    Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле" и регулирует отношения в сфере   содержания мест захоронения на территории Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области (далее – муниципального образования).
1.2.    В настоящем Положении используются понятия, установленные в соответствии с действующим законодательством.
 1.3.    Содержание мест погребения осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела. Содержание мест захоронений (могил) и надмогильных сооружений (надгробий) в пределах, отведенных для этого участков земли, осуществляется   гражданами   и организациями,  взявшими  на себя   обязанность   по погребению    (произведшими    захоронение)    и    определенными    ответственными    за    захоронения,    или родственниками умерших.
1.3.Содержание Почетного квартала осуществляется в установленном порядке специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище.
1.4. Озеленение Почетного квартала осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище, в соответствии с утвержденным проектом озеленения территории кладбища и с использованием посадочного материала повышенных возрастных групп.
1.5.         Создаваемые, а также существующие места погребения не подлежат сносу и могут быть перенесены только по решению администрации муниципального образования в случае угрозы постоянных затоплений, оползней, после землетрясений и других стихийных бедствий.

1.6. Финансирование  организации   содержания  мест захоронения  осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

1.7. Деятельность кладбищ, находящихся в ведении органов местного самоуправления осуществляется в следующем порядке:

1.7.1. Кладбища открыты для посещения ежедневно с мая по сентябрь с 9 до 19 часов и с октября по апрель с 9 до17 часов.
1.7.2. Погребение тел (останков) умерших, захоронение урн с прахом производятся на кладбищах ежедневно с 12 до 17 часов.
1.7.3. Территория каждого кладбища подразделяется на зоны (кварталы) и секторы.
1.7.4. На территории кладбища посетители должны соблюдать общественный порядок и тишину.
1.7.5. На территории кладбища запрещается:
а)           причинять вред надмогильным сооружениям, оборудованию, сооружениям и зданиям, расположенным на кладбище, сорить;
б)           ломать зеленые насаждения, рвать цветы, выводить собак и иных домашних животных, ловить птиц, белок и других животных;
в)            разводить костры, добывать песок, глину и грунт, резать дерн, складировать мусор, опавшие листья и ветки в не отведенных для этого местах;
г)           находиться после его закрытия;
д)            оставлять строительные материалы и мусор после обустройства могил и надмогильных сооружений;

е)           производить какие-либо  работы, торговать   цветами,   предметами   похоронного  ритуала, материалами, предназначенными для благоустройства могил, без разрешения специализированной службы по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище;
ж)            проезд посторонних транспортных и иных средств передвижения без разрешения специализированной службы по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище. Посетители инвалиды и престарелые могут пользоваться легковым транспортом для проезда по территории кладбища.

1.7.6. Посетители кладбища имеют право:
а)           пользоваться инвентарем, выдаваемым специализированной службой по вопросам похоронного дела для ухода за могилами;
б)          устанавливать   надмогильные   сооружения   в   соответствии   с   требованиями   к   оформлению  участка захоронения;
в)     поручать  работникам   кладбища,   иным  лицам   и  организациямуход  за  могилой   и  надмогильными сооружениями в соответствии с заключенным договором;
г)           сажать цветы на могильном участке;
д)           сажать деревья в соответствии с проектом озеленения кладбища по согласованию со специализированной службой по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище;
е)          беспрепятственно   проезжать  на территорию    кладбища.
1.7.7. Надмогильные сооружения (надгробия) устанавливаются в пределах отведенного земельного участка.
1.7.8. Установка надмогильных сооружений (надгробий),  оград не  на месте  захоронения  не допускается. Устанавливаемые сооружения не должны иметь частей, выступающих за границы предоставленного участка захоронения или нависающих над ними.
1.7.9.В  случае установки  надмогильных сооружений с  размерами,   превышающими  установленные  или выходящими за пределы предоставленного под захоронение участка, самовольной установки ограды вокруг места захоронения граждане и организации, которые произвели указанную установку (владельцы сооружений), обязаны за свой счет в течение трех дней с момента получения предупреждения специализированной службы по вопросам похоронного дела о соответствующем нарушении убрать установленные сооружения.
В случае отказа или не установления лица, которое произвело установку сооружения (владельца сооружения), специализированная служба по вопросам похоронного дела осуществляет снос указанного сооружения в соответствии с действующим законодательством.
При не установлении лица, обязанного убрать неправомерно установленное сооружение, снос указанного сооружения осуществляется специализированной организацией по вопросам похоронного дела за счет собственных средств.
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 №37/93.003

с. Борцово

О признании, утратившем силу постановления администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 13.03.2020 №20/93.003 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 14.07.2020 №493-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», администрация Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 13.03.2020 №20/93.003 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» признать утратившем силу.
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Борцовский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Глава Борцовского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области                                                            О. А. Липская

Борцовский Вестник Периодическое печатное издание местного самоуправления №6 Четверг 22 апреля 2021
АДРЕС:                                  УЧРЕДИТЕЛИ: администрация
633448, с.Борцово                       Борцовского сельсовета

ул.Центральная, 62                     Тогучинского района

тел./ факс 41-319         Новосибирской области
     Периодическое печатное издание учреждено постановлением администрации Борцовского      сельсовета № 10 от 12.05.2008 года
РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:
Пикунов Сергей Геннадьевич

Толмачева Наталья Михайловна

Горбунова Ольга Михайловна
Тираж: 300  экз.   Распространяется бесплатно          [image: image2.png]JInno, JaBIiee B3SITKY, 0CBOOOKIAETCS
0T YI0JI0BHOI 0TBETCTBEHHOCTH, €C.IH
OHO AKTHBHO CHOCOGCTBOBAIIO
PACKPBITHIO U (HJIH) PACCIEJOBAHNIO
HpeCTyIUIeHNs]. 1160 HMeI0 MeCTo
BBIMOIATEIbCTBA B3SITKH €O CTOPOHBI
JOJZRHOCTHOTO JIMIA, JIHG0 JIHIO0 mocie
COBEpIIEHNsT NPeCTyIIeHAst
106POBOILHO COOOIINIO 0 Aade
B3SITKH OPraHy, HMeI0IIeMy IPaBo
BO30YXHTH YTOI0OBHOE [1€]I0.

TenedoH posepus:
ans cooblieHns o dpakTax

Koppynuum:
8 (383) 40-22-501

MpokypaTypa ToryuynHckoro paiioHa

HoBocubupckoit obnacTti.
633456, r. ToryunH, yn. CagoBas, 7 «a».

1